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NříEEZPECl VAIKY %umínili dluhu vánondbo dopo- - i dvueno 1 N"d počent hovomííhŽHo Kííinik M'w vrátil do

fiteckbw pi irtavu

Iím1Í 2J března - Německý
i O miUOHV MUZONfMKCKKM V tAlHVWmOMAHAjsa

"iid na Národní tíi)í v dmch H inpoíadána lla po oddavkái h

dllhlM liž U dllbliU V'Vfné JOd mahí bo-dlO- V obydií HlH(iíl'l) V

v plném proudu
! noí (ř v- - vv Poruiánkových bvdhVíídi nu De- - uluKifuÝ křížník Afoene vrállVúleíný odbor i lct ttlirwnáiditl a3 9 Pít)mri4 Jjt J rifjvijžiiěj J

ne do svého domovského přlfvij v iínulGtl )nnihí Jínkrii tno

Idu řpfíHoMti požir
fifi'U't" íi O lill'l"b hfiecy po lo

fldíldí oď'ljli v na fur- z ilruhě ivé ccMy v Atlarilí'1 cm
J

vycvičil v případ války mllIL

wi mutb v rwm

Wosliíiijioo UV 'M hh'Mn --

Aruiádiií víHťéhú kollj iá lefí- -

o((átié l'c Hiiútwtií volaného

dne tiémeckwi udmindityn Moe- -

Wu hínvfnn D "„ M bíeilíi —

we dle prohlášení německé admi- -

mtivní (Jány o roJli kterou hrálaAčkoliv nikdy ncbly blízko vál

kv tak jako nyní Spojené Státy ndílv doiaidl dvadvíiecf parníl ú

a Německo nalézaly se na pokřti a pěl pliiclictnícb lodí mající h

IJl PKt lun Německé oznámení
li roztržky několikráte v minulo

Mí Poprvé Spojené Státy došla

se do konfliktu h Némeckeui v

pra vít "Německý pomocný Miz

uílť Mocwe vrátil ' do sV-b- do

movskébo iiíístavu z druhé sve
kontroverMÍ o kontrolu ostrovu

Samoa v Pacifiku Když německá (davby V Atlantickém oceáně kde

stráví) tiékolik inésícii pod vele
dcčni loď Adler hrozila bomlmr-lovat- i

Apia a podrobili si tamní

DÍViollo "Pílá Paní perhl
líožmbt rka které minulou in- -

dělí pťoV dIIO bylo Žactvem

ké Svobodné Školy pod říením

p'lln lčlc do' fa Štěrby Ná

rodní síni nábžclo iik'í ri''j'li
řdcjší podnít y naší školy jak po-

kud provedení sc ť tak i náv-ílévo-

IV" pokročilost wony sc

dostavilo 'I" síně velké množství

ijďccrisf va a toto sledovalo hru

založenou tii pěkné české površí
i

velkým zájmem I 'spéeh divadlu

byl dokonalý a zásluhu o lo mají

llcjcliOIII malí kteří Sllilill

sc Ze VŠctl svých Ml hostili sc

svých úloh ni í i i pěkné
' výprava za lh tou zusloiiží si pan

i í f Štěrbu z lášlnílm uznání

líyio dobře patrno že nu vyplit

ním hraběte von Dolina Schlodicu

Loď dopadla dvaadvacet parníku

pět pluchelllíeb lodí Klajících
domorodce válečná loď Spoje

iiých Státu Adamu veplnlii imví

pobřeží a německou válečnou loď dohromady ll'Jll)0 lnu Nalézalo

se mezí nimi jedenadvacet nepřáb jí velitel Lcury odcbrul se na

boru líjáni pianjjí vytrvale u

i M"'lmy ou!iiiiují že jo á''' w di
í (i Že Iíiir Zfjitéii j" předem
zdili' tápaný o popillál liost o

I lefé pl'ibur byl zájem ílitíJeí

jidiiotlíveli kandidátu oživují

e lil I' dkelu blíetd doú bl'o
llíell

IJazár dl" projmutu
Uu-r- juá

vé byl vvpricován zahájen bude

V neděli dne M dubna odpoledne

jruvodem váeeh éenký''li spolku
iiiénlem Po návitilu do síně p o

veden bude malý projmui u hn''l

po té rozvíří se tueh '1'éméř vše- -

líny éeské (polky které přirozené

jeví zájem na tom aby éeský spol-

kový stánek zbaven byl břímě dlu

lín slíbily úéied na tomto pruvo-d-

a tento ji-t- ě bude jedním z

nejvétšíih jež kdykoli v byly tu

iispiíádán Každý krajan kť-r-

'i'e'ii'tní e uuvidii a kadá dá-

ma která -- e íivúii spolkem 4í'ji1
ní se slavnostního zahájení stáno

veného na neděli dne H dubnu

budou mílí vstup do síně volný v

1'edéli odpoledne i Veéel' de Žá

doiieno aby eo nejvíee krajanu

podílelu ne na zahájení tohoto M-

azáni Veeer zahajovacího dne ko

llá se tiilieéní zábava při hudbě

sokolské

Následující dny vvbražeuy byly
hazá rníin výborem jednotlivém

o'(íil fl isíieíni jak následuje

lidských parníků z nichž o in by

lo vyzbrojeno n pět nalézalo sc ve
iičiueckou loď a sdělil kapitíinu
1'rilzovi následující

tJužbách tiiiilícké idmirulity u z"Miulete-l- i stříleli iiinsíle páli
('laclictních lodí élyři pulřily ue- -

li ►krze loď které mátu éest veleli

Nebudu ale zodpovědným zii ná- - pítclí Mezi dopadenými parní
ky iialézula se iinrlicui loď 'ol-lair-

o Hbl7 tunách jež měla PJ

by armádu Spojených Htátři v (při

pudě války Německi Prvním

krokem kletý v případě války by

byl učiněn bylo by avolánl a nou

tíeléní pruvídclné armády u ná-

rodní milice- v různých bodecli za

úéclem titvoenj kostry (ro vý-

cvik větší armády v celkově ílť

nejméně LÍM0KJ tiinžii

1'kolem (třítomnch vycvíce-uýc-

vojsk Itylo by vycvičení
která byla hy shromáždě

na výzvou (ro dobrovolníky ne-b-

opatřením zákona o nuceném

vojenském výcviku anebo záko-

nem o nucené službě vojenské —

Odbor války již ustanovil VOiX)

důstojníků kterým připadne úkol

vycvičili novou urmádu

President Wibiou je ve prospěch

dobrovolných přihlášek do armá-

dy a kdyby nu výzvu nebyl získán

dostatečný počet dobrovolníků

teprve pro nucenou službu vojen
skon (leuerální šláb přijul plá

ny k shromáždění armády dle

způsobu který navržen

bude presidentem
Kdyby pravidelná armádu a ná-

rodní milice zmobilÍHovánu byla
v plné své síle shromáždilo hy se

oOOOOO mužů v těchto orunisa
cích Mylo by třeba jiavctbova

ti dalších pul millionu uiužíí aby

utvořena byla urmádu o millionu

mužů Měhciit jednoho roku tím-

to způsobem dala by se shromáž

ledky toho" Německý velitel

lund [o té odplul od ostrova
centimetrové dělo norsky patníkNa počátku války se Spaněl-ke-

Německo pokoušelo se za Ilallbjori o '20x7 tunách a Mount

Temple"

mu
- Manželka pami Tomáše Pe

liiua ipráve Národní siné do-- I

in v na bv la ve středu opětné do

„ho domova Itr Olfooi Sťast

nou Paní Peraiiová je losud

znač-n-é wsláblá ale nalézá se jíž
na cestě k iizdriivení Pude lo tr-

vali ale delší dobu t ' bude mo-

cí f opětné domácí prácí věno-

val i

Na seznamu nemocných m

lézá se paní Marbora Dvořáková

bydlící na Sédiiuiáeté a uli-cí- '

di Paní Ihořáková je upoutá-
na na lůžko již ires tři neděle li-

le její nemoc se lepší a je naděje
že pod péčí ošetřujícího lékaře na-

bude brzy bývalého svého zdraví
Malá dceruška inanžclíi

Mlábových bydlících v éísle óll!l)

jižní Dvacátá ulice Pdažcnka jež

nalvzá se v léčení v nemocnici sv

osc'i se poiícnáhlll pozdra Vlije

Stav dévéátka prohlášen byl lé-

kaři za velmi vážný a jak jsme již

oznámili hrozilo jí oslepnuli

Nyní ale toto nebezpečí minulo

Přejeme malé trpilelee iiby eo

nejdřív se pozdravila
Kodina p

I Kramoliše jenž

zamést nán je v Scetiríty State

banku rozmnožena byla v pálek

o dcerušku tíralulujcme !

Pí Maric Kovaříková kte-

rá dlela na pohřbu své matky ve

VVeston Neb se navrátilu do své

ho domova v pátek

Krajan pan los Svoboda

který asi před rokem odebral se

na farmu ve Wisconsinu vrátil sc

v minulých dnech zpět a začne t

ně pracovali při svém řemesle

zednickém a plastýřskéin í'an

Svoboda vlastní majetek na Dva-

cáté první a I' ulicích a je v kra

janských kruzích dobíe znám a

vého pobytu ve Wíscorisinu shle-

dal že pro něho farmaření není a

proto hodlá se věnovali opětně
svému řemeslu v kterém je odbor

bránit í' intervenci Spojených Stá-

tu na Kubě a nadržovalo Španěl
sku Némeckv vyslance ve Wasb- -

itoné jaiádal vyslance OKtutdíeli

vropskveh zemí mezi nimi též

lorda Paunccfota vyslance Anjzlie

aby připojil se k jeho protestu -

Pinii lote neschvaloval tohoto

itotesln ale na další naléhání dul

vuj souhlas se slabou formální

notou presidentovi ucivimeyovi
Pondělí ! dubna W O W a

o r w
'

I terý 10 dubna S I I' J
a ' ' ty '

kterou diplomaté považovali za

a Ainericii ciiuini oiiiedii ale tuto dostatečně

jila NěmeckoStředa 11 dubna X '
M a

Když admirál Devvcy blokúdo- -(' S P S
dili armádu o millionu muích jižval Manilu pět německých váleč-

ných lodi vstoupihMlo přístuvišté

Ruiiký car zůstul hluchým
k výstrahám

Petrohrad '22 března --- Scsa-zen- ý

car ruský Mikuláš několi-

kráte byl varován před revolucí

ale jak se zdá měl za to Že jed
ná se o nadsázku a že poměry ne

jsou tak zlé jak byly inu líčeny
Praví se že velkokiiíže Mikuláš
M íchaclovič několikráte naznačil

carovi že jeho trůn nalézá se v ne

bezpečí a že je dlužno věnovali

pozornost přáním lidu Také zii-ta- l

hluchým k výstrahám a žádo-

stem předních ruských politiku a

domýšlel se že mu situaci líčí čer-

něji než je Ve skutečnosti

TĚŽNÍ ZPRÁVY

Oinaha Nebr 22 března

Hovězí dobytek
Dobří už vybr voli tllV)fo TJ to

Prosí ředuí až dobři Hibnui llru
Obyčejní už prost ř 'X2"n l"J)i

Dobré n2 vyhraně ja-

lovic ftOIUo 10JM

Dobré až vyb krávy MTÓoi !i7ó

Prostřední až dobró

krávy hinioi s7ó

Obyčejné krávy ó7úío mimi

Nejl býčei ke krmení !IWÓ 1 K2~

Dobrý až vyhraný do- -

Tri miilické lodě nalézaly se již v

vu divadla věnováno livlo nim

ho číimi u mnoho práce která umí

háležilé nemůže býti oiinr mi

Kl'l'"kly ví-
- (Iriiliřin ji'ilni'nií iníc

jí pofravy a níipoju í ry-

tíře ilroiiifsi- - v halní a zvi-ilán- í n

klesání sVÍee h 1V lieohyéejiit' é

U SVěiléily O ťllll Ze lili H'
iiehylo zapomenuto eo liy molilo

zvvAili ilujem hry lita založena

je na pověsti o lotu jak pan Kri

Ňto)' ze Švillllherka jeli -- lal se iá

liem hniilll Itotllherskélio Jililltl

een liyl aby zaeliovával staří

zvyk o roilíleiií sladké kase lidu

na den sv Váidava KriítoK

Švaiiilierka považuje slarv tento

vl za zhyleénost a odpírá jeho
zaeliuvávárií ale liílá jniní přinn-l- í

j'j ahy inohlásíl ž' starý zvyk

na starožitném sídli pánu
bude zaeliováváii 1'lohy

nalézaly se vřtiinon v rukou žáku

éeské školy v jímaje dvou pří

pádu kdy bylo nutno zamést nul i

osoby dospělé 1'oliiiiiiil lloráéek

jako Kriálol" ze Švaiiiberkii pán

# na hradu ({ožinbcrském oéíual

si zdařile a zhostil se wvé rd)tížné

úlohy pékné Stejné dobře prove-

dena byla i úlohu KliSky j'ho
Kvou Sonkufiovou Antonie

1'avlíkova vchni pékné provedla
úlohu IVfni Hynka Rožmberka

Vil Kutilek pékné zhostil se úlohy

kastelána Hohuse malá A Sperlo
va firoveillii roztomHe úlohu skřit
Vn Skalníélta Tířj Kubín ryebtá
Ve Klótiy Vojtéeh Kadil prvtíího
i Katel Sedláéek druhého konše

íi Pan Frank Felix dobře zho

slil se úlrdiy rytířn Jlrnmese h pa-t-

Ant IfoťMékřivá krásní pro ve

svěřena byla by obrana země

Hlad v Rakousku

Ženě vil 'JI března --- Dvu ume
přístavišti ale přílointiost tak

wlkčho množství válečných lodí
i i - i riélí inženýři kteří právě vrátiliiicmeeKvcti primeia amcricKeno

se z Vídně prohlušují že mněnvelitele k tiejvětší opatrnosti
Devvcy navštívil německého inísto- -

("'tvrlek dubna Sokolky a

Sokolové

Pátek P! dubna Obchodníci

Obé neděle 11 sobota jsou VŠeo

hcrllé

Kolo Štěstěny jakož i jiné a

ttrakee jsou připraveny Každé

ho dne úéinkovali bude sokolská

kapela a v síní bude jak náleží ve

selo Vstupné stanoveno bylo pro
obé neděle a na sobotu dne 1 1

dubna nit --
~
centu Ostatní vcée

ty je vst upné ló cent u

Není o tom noeh vbnosti že ce

i i - i r i :i x r

i ký vyslanec Penfieh! jeho štáb a

mnoho rodin je připraveno k opu-

štění amerického kapitolu každým
oiiuiraia Kierv mu suciu c nr- -

meeké loďstvo Vstoupilo do pří
tavišté na rozkaz néincekého cí- - okamžikem Prohlásili současně

že v celém Rakousku je velký nenikem lívl v lomlo oboru po
dostatek potravin a že zvláště chu

- a ře

Když (ak Dcvvev provedl pohyl
dlouhá b'ta a zamést nával množ

st ví dělníku Konal vždy prácí dina značně trpí
Celé Rusko pro novou vládudobrou a proto těšil se v kruzích

krajanských značné přízni Dou

sc svým loďstvem k svému prosí u- -

Ičmii útoku německé loďstvo ro

v něž vydalo se na moře k poho
Londvn 2J března - - Kníže

Lvov tiovv ruský (tremier přijalfá ze mu pííeťi krajanu nadále

bude věnována Kdo by si něja
tovosli a ilve lode mulem hy se hý ruské novináře v Petrohradě a na

stínil jim postup práce za účelem

Olyá až proHtřední H'0(i) 7:0utvoření nového Ruska Sdělil
kou práci v tomto oboru píši
ucelil' hřlhlásí se II liélio V čídt

opi: jižllí DvieéH: Ol Vll: U!!re

lih Prihk I laj k byl vylo

- i - i

juu ze jiuuzapaujui a zapuuui bytek ku krmení xVUj )()}
Prohlední fiž dobrý sC)(o s7''
'iVlala k chovu JX"t UU)vovan a pomlce pro mi-!ici- cir
Krávy k chovu Hfn

Telata pro řezníky VMHn 1 Liórlía úlohu líílé Paní Také ostatní

néet dní

Známá spolková pracovnice

paní b'faiitiška Trčová byla zvo liulicí jtit) řezníky iiHHo 2'jmalí orhottiHM kteří vystoupili ja
ko skřítkové páata a lid poéína b na do sjezdu Kruhu Dřevařek

kierý se bude konati příští středuli si pčkně Divadlo bylo řízeno

v lancopi za hal Kovnosl cislnp Joh Štěrbou který obstaral i

vystižné maskování a napovídání
obstaral p 1 V Košnař l'ři di

Vepřový dobytek

Nejvíce prodáno za +1 'i')(n I I bd

Nej vyšší cena I l"H

Skopový dobytek
Jchnata dobrá až vy-

braná #H:Ió(m M!M

Jehúutu prostřední ul
dobrá lJ7'fo 1 lflN

11(1 W ('
- Hodina pana Johna Lanka

vadle úéinkovnlii kapela p A P Še hostinského na Dvacáté a

ulicích uvrženu bvla lo novéhoelmrova která i po divndlfl brala
V tanci Fspéeh tohoto divadelní zármutku neboť v neděli odpoh

dne pd krátké nemoci zcmříd jím lehnutu Ktříhaná 1 l'iKo PJóo

lehťiuta ke krmeni IJMko 1 ltit)

ho představení žaelvn éeské školy

jak už výše pověděno byl doko

nalý a p uěitelt Štěrbovi možno
nejstarší synáček Jtdin v slaři n

si sedmi roku Hošík roznemohl

'ratulnvati k zdaru jeho obětavé se v sobotu a přes to že ihned by

Hoéní dobrá už vybr rJHKo

Skopci dobří až vyb loóiifo I2HÓ

Ovce dobré nž vypráce

JIMI

!ÓII

la pro něho opatřena lékařská po

moc nenudil býti zachráněn Po

drobnější zprávu přineseme zítra

Manželům Lankašovým platí náš

opí íniiiá soustrast

Za hojného účastenství přá

brané 11 l(i(o

Plemenice rňz stáří 7miuj

Obilní trh
PSKN1CE —

Cis 2 tvrdá

ZÁBAVA SOKOLEK

ples Sboru Sokolek IibuSe n

► H'íéliný v sobotu v Národní sí

ni lěíil se velmi shiíné návítévě

n všichni úéastliíei se při něm pří

jemné pobavili I'f itikuvala ka-

pela p II Fraňkovu kferú k j ři

tonutým pěknou lnou náležitě za

tel a ziiainvrli konal se v iiedeh
il!2 in I 0:t

IHII řolJUtí

Il (oUUoilpob-diK- ' péčí pohrobníka p

ly utkaly s americkýtni kdyby nu

llieke loďstvo nebylo zakročilo

N''iii''t kč jo Ji po ! odpluly

V roce 10012 Německo přcrimi!'
diploitiiitické styky s Venezuelou

kdvž jilioamciiidiá republika ne

bvla sídiopna platili své dluhy a

poslalo svoje loďstvo k (aibřeží
President Roosevelt te-

hdy povolal k sobě německého vy-

slance a sdělil mu že poskytuje
německým lodím deset dní ěnsu k

odplutí a neslane li se tuk že je
k lontu Devvwovo loďstvo donu

tí ?

Když Iři dny před vypršením
této lhůty německé loďstvo dosud

nemělo se k odjezdu sdělil presi
dcht Koosevelt von 1 lollebettovi

že rozhodl se zkrátili tuto lhůtu' o

jeden den Za šestatřicet hodin po
lé Německo vyhovělo Rooseveltu
u požadavku a odvolalo svoje

loďst v o

Bývalý car je v Carském Selu

Londýn 'JJ března — Itývftlý

car ruský Mikuláš Kmuanov při-

byl do palái' v Carském Selu dle

depeše Kcutcrnvy Z(rtt vmlajské
kanceláře t Petrohradu P vy

stoupeni z vlaku v Carském Selu

praví korrespondriit dál se bý-

valý car MikuláS klidným ale bv!

bledým Měl na sobě uniformu
šestého kubánského pluku kozáků
Okol rtimeit měl fialový šál a ko

záckoti dýku xu paseni Na prsou
připevněn měl řád sv Jiřího Mi

kttláá doproMUcit hvl knlctmi
lodorukým Mikuláš prolomen
byl na svém vlaku o ?i hodině
inniii a vtoupi do jídelny 10

Itoduiě 1'tuvnl ttvoji druinu H

s nim pusiiíduU a hovořil nimi
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Ubiv je všechny SluidudVi líbali
j-- j m rám Cr 4em ilíkoval
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Moulu jsou úplné na stinné lidu

Na frontě severní došlo sice k ne-

pokojům ale komisaři lam posla-

ní shledali že pořádek byl obno-

ven a stejně i disciplinu Celé

baltické loďstvo je nyní h vládou

h nepokoje ustaly Finsko pro-

hlásilo se jednomyslné pro novou

vládu Není zcela žádných příčin
nikde k obavám Vládu nalézala

se v nepřetržitém styku m dělni-

ckými delegáty a neočekávali!

vážných nepokojů nikde Před

novou vládou nalézala se velká

práce ule větší ěást její byla jií
provedena

Véznovó v Petropavlovské
pevnosti

Petrohrad Zi března - V

proslulé Pclropuvlovské pevnosti
v Petrohradě nalézá se nyní pěta-líiee- t

véún bývalých ministru

premiéru a jiných vládních ůřed-- t

iků Kanul časopisy přinášejí ná-

sledující podrobnosti vězních

Mývalý premiér Sturnier přeje si

učinili prohlášení Hývulý mini

sir vnitra Protopopov vyžádal si

l ábožetiské knihy Kllle (lolieín

bývalý premiér učinil prohlášeni
že byl nucen přijmout i úitol o

bav před carem Mikulášem a že

přeje si připojili se k nové vládě

('"Icvilov bývalý ministr spra-

vedlnosti o iiiá Žádných stiíností

lleneral Suehomlinov bývalý mi-

nistr válk)' přeje si více pohodit

Pývalý premiér Ijorcinykin poiá-da- t

aby imt byl iláváu bilý eldch

ii vnitřních nepřátel Kůtka
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nou podporu tak aby b v lo inož

no oznámili ještě pred znkoněením

Mazáni že ěeská Národní síň jest
bez dluhu

DROBNÉ ZPftÁVY Z

ČESKÝCH KRUHU

Manžel' Váelav Kulhánkovi

(irodali v minulých dnech hViij

majetek sestávající dvou a pu!

akru a pěkné residence o pěti svět

nieíeh na Třicáté a Harrison uli

eíidi panu Václavu fííhovi za éást

ku +2riM) Jak budou všechny li-

stiny ohledné tohoto prodeje v po-

řádku pan Jííha se na tento maje-

tek odstěhuje
— Manželku pana Franka Staú

ka majitele hostince na Dvacáté a

li ulicích nalézá se na seznamu

nemocných Jloufáme ale pevně
že v pééi ošetřujícího lékaře se br-

zy opětné podraví což přejeme jí
ze snlce
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ských kruzích známý zakoupil m

v minulý h dnech nový automobil
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